
B. O. del E.—Núm. 83___________ __________ 7 abril 1978___________________________________         8011

al de la publicación de la presente en el «Boletín Oficial del 
Estado», los documentos relacionados en la norma 8.1 ó, en 
su caso, 9.2 de la mencionada Orden ministerial de 23 de agosto 
de 1976.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid. 3 de marzo de 1978.—P. D., el Director general de 

Universidades, Manuel Cobo del Rosal,

Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

8942 ORDEN de 3 de marzo de 1978 por la que se 
aprueba la propuesta de opositores aprobados en 
el concurso-oposición a plazas de Profesores adjun
tos de Universidad en la disciplina de «Histología 
y Anatomía patológica» (Facultad de Veterinaria).

Ilmo. Sr.: Terminados los ejercicios del concurso-oposición 
convocado por Orden ministerial de 29 de septiembre de 1970 
(«Boletín Oficial del Estado» de 27 de octubre) para la provi
sión de dos plazas de «Histología y Anatomía patológica» (Fa
cultad de Veterinaria), del Cuerpo de Profesores Adjuntos de 
Universidad, y elevada propuesta de los opositores aprobados 
por el Tribunal correspondiente,

Este Ministerio, de conformidad con lo dispuesto en la nor
ma 8.1 de la Orden ministerial de 23 de agosto de 1970 («Bo
letín Oficial del Estado» del 20), ha tenido a bien aprobar la 
propuesta de referencia a favor de los señores que a continua
ción se relacionan:

Doña María Castaño Rosado, 4,70 puntos.
Don Miguel Angel Sierra Plana, 3,85 puntos.
Los interesados aportarán ante la Dirección General de Uni- 

veridades en el plazo de treinta días a contar del siguiente 
al de la publicación de la presente en el «Boletín Oficial del 
Estado», los documentos relacionados en la norma 9.1 o, en su 
caso 9.2 de la mencionada Orden ministerial de 23 de agosto 
de 1970.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid. 3 de marzo de 1978.—P. D., el Director general 

de Universidades, Manuel Cobo del Rosal.
Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

8943 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se convocan a concurso de 
traslado las cátedras de Universidad que se citan 
de la Escuela Técnica Superior que se menciona.

Ilmo. Sr.: Vacantes las cátedras de Universidad que se 
re acionan en el anexo a la presente Resolución,

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero.—Anunciar la provisión de las mismas a concurso 

de traslado, que se tramitará con arreglo a lo dispuesto en la 
Ley de 24 de abril de 1958 («Boletín Oficial del Estado» del 25) 
y en los Decretos de 16 de julio de 1959 («Boletín Oficial del 
Estado» del 30) y 25 de octubre de 1962 («Boletín Oficial del 
Estado» del 10 de noviembre). 

Segundo.—Podrán tomar parte en este concurso los Catedrá
ticos numerarios de dichas enseñanzas que se encuentren en 
servicio activo o excedentes, quienes hayan sido titulares de 
los mismos por oposición y en la actualidad lo sean de otro 
distinto y los que regenten enseñanzas análogas según el cuadro 
de analogías aprobado por Orden de 10 de diciembre de 1970 
(«Boletín Oficial» del Ministerio de 11 de enero siguiente), Or 
den de 4 de septiembre de 1975 («Boletín Oficial» del Ministerio 
de 17 de noviembre) y disposiciones complementarias.

Tercero.—Los aspirantes elevarán sus solicitudes a este Mi
nisterio acompañadas de la hoja de servicios, expedida según 
la Orden de 17 de septiembre de 1942 («Boletín Oficial» del 
Ministerio del 28), dentro del plazo de veinte días hábiles, a 
contar del siguiente al de la publicación de esta Resolución 
en el «Boletín Oficial del Estado», por conducto de la Secretaria 
de los Centros en los que los interesados presten sus servicios, 
y si se trata de Catedráticos en situación de excedencia vo un
taría, activa o supernumerario, sin reserva de cátedra, deberán 
presentarlas directamente en el Registro General del Departa
mento o en la forma que previene el articulo 00 de la Ley 
de Procedimiento Administrativo.

Cuarto.—Los Directores de las Escuelas remitirán a esta 
Dirección General los expedientes que reciban, con informe 
para cada solicitante, al día siguiente de finalizar el plazo 
de solicitudes.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 23 de febrero de 1978.—El Director general, Manuel 

Cobo del Rosal.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

ANEXO QUE SE CITA

Universidad Politécnica de Valencia (Escuela Técnica Supe
rior de Arquitectura): Grupo XVII, «Proyectos I»; grupo XIX, 
«Proyectos II».

8944 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la lista provisional 
de opositores admitidos y excluidos en el concurso- 
oposición de una plaza de «Historia de la Lengua 
y de la Literatura Española y sus relaciones con 
la Literatura Universal» (Facultad de Filosofía y 
Letras).

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 
(«Boletín Oficial del Estado» de 6 de septiembre) se convocó 
concursoroposición, turno libre, para la provisión de una plaza 
en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, en la 
disciplina de «Historia de la Lengua y de la Literatura Espa
ñola y sus relaciones con la Literatura universal» (Facultad 
de Filosofía y Letras), dándose un plazo de treinta días hábiles, 
para la formulación de solicitudes por los interesados, de acuer
do con el apartado 3.3 de la Orden ministerial de 23 de agosto 
de 1976 («Boletín Oficial del Estado» del 26).

Transcurrido el plazo de presentación de instancias, y dando 
cumplimiento al apartado 4.1 de la mencionada Orden minis- 
terial.

Esta Dirección General ha resuelto lo siguiente:

Primero.—Publicar en el anexo de esta Resolución la lista 
provisional de los aspirantes admitidos y excluidos, con expre
sión de su nombre y apellidos y el número del documento 
nacional de identidad, especificándose en los excluidos la causa 
de su exclusión.

Segundo.—De acuerdo con el apartado 4.3 de la Orden mi
nisterial de 23 de agosto de 1976, los interesados podrán inter
poner reclamación contra la lista provisional ante esta Direc- 
ción General de Universidades, en el plazo de quince días 
hábiles a contar del siguiente al de su publicación en el 
«Boletín Oficial del Estado», todo ello de conformidad con el 
articulo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo. Una 
vez resueltas las reclamaciones presentadas, se publicará la 
lista definitiva de opositores admitidos al citado concurso-opo
sición.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 13 de marzo de 1978 —El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de 
Sande Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

ANEXO

Admitidos

Bermúdez-Cañete Fernández, Federico (D. N. I. 023.824).
Cacho Blecua, Juan Manuel (D. N. I. 17.121.891).
Cacho Palomar, Maria Teresa (D. N. I. 17.819 390).
Díez de Revenga Torres, Francisco Javier (documento na

cional de identidad 22.370.475).
Fortes Fernández, José Antonio (D. N. I. 74.784.963).
Lacadena Calero, Est.her (D N, I. 17.224.890).
Martínez Torrón, Diego (D. N. I. 30.058.551).
Pérez Priego, Miguel Angel (D. N. I. 1.343.067).
Rull Fernández, Enrique (D. N I. 752.915).
Salvador Jofre, Alvaro Luis (D. N. I. 24.079.730).
Sánchez Vidal, Agustín (D. N. I. 10.481.669).
Uría Maqua, Isabel (D. N. I. 10.283.703).
Vallejo González. Irene (D. N. I. 13.059.761).
Villanueva Prieto, Francisco Darío (D. N. I. 33.801.317).
Viñez Rueda, Hortensia (D. N. I. 15.529.400).

Excluidos

Abad Nebot, Francisco (D. N. I. 24.752.854). Por no haber 
abonado los derechos de oposición.

Rubio González, Lorenzo (D. N. I. 12.107.068). Por abono de 
derechos incompletos.

8945 RESOLUCION del Tribunal del concurso-oposición 
a la plaza de Profesor agregado del grupo XV. 
«Química (Química analítica)» de la Escuela Técni
ca Superior de Ingenieros Agrónomos de la Univer
sidad Politécnica de Madrid por la que se cita a los 
señores opositores.

Se cita a los. señores opositores admitidos al concurso-oposi
ción para la provisión de la plaza de Profesor agregado del 
grupo XV, «Química (Química analítica)» de la Escuela Técnica



8012  7 abril 1978 B. O. del E.—Núm. 83

Superior de Ingenieros Agrónomos de la Universidad Politéc
nica de Madrid, convocado por Orden de 26 de enero de 1976 
(«Boletín Oficial del Estado» de 16 de marzo), para efectuar su 
presentación ante este Tribunal a las dieciséis horas del día 26 de 
abril próximo, en la sala de Juntas de la Escuela Técnica Supe
rior de Ingenieros Agrónomos de Madrid (Ciudad Universita
ria) y hacer entrega de una Memoria, por triplicado, sobre el 
concepto, método, fuentes y programa de la disciplina, así como 
de los trabajos científicos y de investigación y demás méritos 
que puedan aportar, rogándose a los señores opositores que 
acompañen una relación, por triplicado, de dichos trabajos.

En este acto se dará a conocer a los señores opositores los 
acuerdos del Tribunal para la práctica de los dos últimos ejer
cicios y se realizará el preceptivo sorteo para determinar el 
orden de actuación.

Madrid, 21 de marzo de 1978.—El Presidente del Tribunal, 
Eduardo Primo Yufera

MINISTERIO DE AGRICULTURA

8946 RESOLUCION de la Dirección General de Capa
citación y Extensión Agrarias (Servicio de Exten
sión Agraria) por la que se aprueba la lista pro
visional de admitidos y excluidos a las pruebas 
selectivas para proveer plazas de Monitores del 
Servicio de Extensión Agraria, convocadas por 
Resolución de 5 de diciembre de 1977.

De acuerdo con lo dispuesto en la base 4.1 de la Resolu
ción de este Centro directivo de 5 de diciembre de 1977 
(«Boletín Oficial del Estado» de 19 de enero siguiente), por 
la oue se convoca concurso-oposición para proveer plazas 
de Monitores del Servicio de Extensión Agraria, y terminado 
el plazo de presentación de solicitudes que en la misma se 
establecé,

Esta Dirección General ha tenido a bien disponer:
Se fija en 78 el número total de vacantes que en definitiva 

son objeto de la presente convocatoria.
Se declaran admitidos y excluidos provisionalmente a estas 

pruebas selectivas a ¡os siguientes aspirantes:

 Apellidos y nombre D. N. I.

Admitidos

Abellán Piqueras, Miguel .............................................. 5.125.793
Agenjo Cantador, Alfonso .................................. ........ 30.397.382
Aguado Martín, Francisco Javier ............. ........ ........ 3.773.295
Agesta Izquierdo, Feliciano ................................. ........ 17.197.453
Aguilar Rodríguez, Antonio ...................................... 74.151.948
Aguilera Talavera, José Antonio ............................... 25.307 956
Agulló Isus, Juan ............................................................ 40.852.966
Alarcia Pérez, Juan Angel .......................................... 71.242.446
Albalat Borras, Antonio ........................................ ......... 73 360.013
Albert Mari, Salvador Eladio ................................... 73.640,359
Alcaraz Torres, Guillermo ..................................... ........ 27.231.273
Alcolado Sánchez-Mateos, Vicente ............. ..... ........ 6.190.778
Alcón Jiménez, José ..................................................... 75.372.640
Alejandre Esteras, Alberto .......................................... 72,368.204
Alex Bruque, Francisco ................................................. 27.224.154
Alfaro Alfaro Joaquín ................................................. 5.111.115
Alonso Alonso, Baltasar ..................................... ........ 10.158.118
Alonso Celemín, José Luis .................................. ....... 71.411.624
Alonso Lorenzo, José Esteban .......................... ....... 11.721.186
Alonso Matilla, Dámaso Alejandro ................... ....... 9.691.097
Alvarez Alvarez, Angel ......................................... ....... 10.018.046
Alvarez García, Laurentino .......................................... 10.170.532
Amador Arcas, Agustín ......................................... ....... 23.198.862
Antequera Lucas, José Luis .............................. ........ 21.628.565
Antón Cabrerizo, Fermín ................... ................. ....... 16.775.769
Antón Nieto, Juan José ......................................... ....... 12.707.429
Antúnez Vázquez, Juan ..................................... ....... 15.933.811
Aragües Novellón, Antonio .................................. ....... 17.993.177
Arcos Privado, José Moisés ................ ................. ....... 5.603.902
Arévalo Aguilar, José Antonio ....................... ....... 3.405.338
Argudo Alvarez, Manuel .............................. ...... ....... 70.499.472
Arias Fernández, Félix ......................................... ....... 71.605.741
Arias Ferrero, José ................................................ ........ 71.004.317
Ariño Espada, Francisco Javier .................................... 73.252.722
Arraiza Hernando, José María ........................... ....... 71.910.179
Arroyo González, Ignacio ..................................... ....... 7.781.917
Baena Asensio, Ramón .................................. ....... ....... 11.722.597
Balada Talarn, José ................................................ ....... 40.908.434
Ballesteros Olmo, Antonio Jesús ....................... ....... 75.693.311
Barbero Codes, Juan Antonio ................. ,........ ....... 50.402.556
Barriga Velo, Diego ................................................ ....... 29.724.328
Barros Nogueira, Salvador .................................. ....... 33.192.966
Becedqs Barbero, José María ....... ...................... ........ 7.437.124

Apellidos y nombre D. N. I.

Bejarano Sánchez, Rafael ............................... 30.182.382
Beilver García, Ricardo Antonio .............. . 20.393.487
Benavent Benavent, Elíseo ............................... 20.304.327
Bermejo Baquero, Alonso ................................... 4.542.640
Bermejo Blanco, Gumersindo ........................... 11.708.709
Bernal Tetilla, Francisco ................................... 7.942.190
Berzosa Guerrero, José Antonio .................... 13.880.031
Bobo Sequeros, Luciano Jesús ........................ 7.788.224
Borrallo Correyero, Bartolomé ........................ 6.882.250
Borraz Blasco José ............................................... 17.847.545
Bravo de Mingo, Juan ....................................... 3.051,298
Bravo Pérez, Blas ................................................... 42.145.392
Brazo Mena, Felipe ............................................... 29.744.636
Burillo Alquezar, Jesús ....................................... 17.131.247
Burón Morilla, Fernando ................................... 11.699.211
Cabello García, Domingo ................................... 6.512.383
Cabero Pozuelo, Antonio ................................... 11.712.204
Cabezudo Pérez, Juan José ............................ 2.483.989
Caja Talaván, Carlos ........................................... 4.134.553
Calahorro Trigo, Emilio ......... ......................... 25.932.011
Calderón Pacheco, Antonino ........................... 23.531.020
Calderón Pacheco, Diego ................................... 28.531.021
Calle Mateos, Adolfo de la ............................... 45.259.032
Calleja Hernández, Melchor ........................... 71.113.397
Calleja Marchal, Éleuterio ................................ 30.062.512
Campa Corrales, José Lorenzo ........................ 6.964.347
Cañizares Almodóvar, Emilio ........................ 5.619.255
Carot Piquera, Miguel ....................................... 73.372.596
Carreño Sevilla, Francisco ............................... 75.206.282
Carretero Jorge, José María ........................... 6.965.946
Carro Romero, Ricardo .................................. 72.869.963
Casado Sánchez, Segismundo ........................ 6.507.147
Casariego Fraga, Antonio ............................... 76.537.871
Casas Martínez, Flaviano ................................... 12.682.581
Casas Montero, Antonio ................................... 4.145.845
Cascón Barrera, Blas ........................................... 70.056.240
Castañer Royo, Pablo Miguel ........................ 18.392.602
Castro Alvarez, José Luis de ............................ 12.719.698
Castro Rodríguez, Domingo ............................ 34.592.810
Catalán Pueyo, José ............................................... 73.170.607
Cayuelas Pina, Jesús Miguel ........................... 74.156.087
Cejudo Coleto, Benito ...................................... 75.697.077
Cerda Martí, José Joaquín ................................... 21.626 105
Cervera Catalán, Juan Lucio ........................ 18.404.015
Cervera Vallcspí José María ........................ 17.881.952
Cintas Díaz, Alfonso ........................................... 26.181.747
Claramunt Garrigues, Pascual ........................ 19.081.515
Cobo Sánchez, Manuel ....................................... 30.193.459
Coleto Díaz, Baltasar ........................................... 30.190.043
Collazo Rodríguez, José ................................... 36.009.594
Corredera Pacheco, Domingo ........................... 7.912.235
Cortés Martín, Hernán ....................................... 13.405.801
Cuesta Sahuquillo, Jesús Angel .................... 70.490.566
Cuevas Aparicio José Antonio ........................ 71.858.422
Chacón González, Basilio ................................... 12.223.189
Chamorro Alvarez, Domingo ........................... 80.028.390
Delgado Delgado, Miguel Angel .................... 71.916.674
Delgado Muñiz Francisco ............................... 29.744.158
Delibes Rodríguez, Felipe ................................... 15.925.589
Díaz Ballesteros, Antonio Angel ................... 75.693.160
Díaz Gil, Manuel ...................  ............................ 28.716.204
Díaz Naranjo, Antonio Ramón ........................ 75.520.607
Díaz Sánchez, Miguel ........................................... 74.614.527
Diego Diego Fernando i...................................... 13.093.951
Diert Albert, Vicente ......................... ................. 20.772.849
Diez Galindo, José Antonio ............................ 12.358.916
Diez Llamazares, Emiliano ................................ 9.676.431
Diez Orallo, Santiago ................. .......................... 9 998.243
Domínguez Blanco, Manuel .............................. 29.737 123
Donoso Fernández, Luis Carlos .................... 6.945.987
Duport Barrero, Alejandro ............................... 12 662,406
Egido Freire, José ................................................... 7.801 676
Elena Martín, Aiipio ........................................... 7.767 120
Elices Gómez, Jesús ............................................... 28.278,371
Escarabajal Martínez, José Antonio ............ 74.158 534
Escoms Sebastián, Vicente ............................... 73.935 302
Espín García, Juan ............................................... 22.444 533
Espinosa Espinosa, Jesús Pedro .................... 10 468.577
Esteban León, José ............................................... 22.609 640
Falcón Villalba, Cándido ................................... 4.547 577
Fariña Márquez, Baldomero ............................ 41.980 085
Fernández Díaz, Santiago ............................... 20 174.662
Fernández Fernández Santiago ......... .......... 10.030,184
Fernández García, Nicanor ............................... 11 298.325
Fernández Gayol, Sergio ................................... 71.850 431
Fernández Guerrero, Antonio ........................ 24.108.270
Fernández López, Inocencio ........................ 23.657 143
Fernández López, Juan María ........................ 74 417.458
Fernández Mouteira, Máximo ........................ 71.496.998
Fernández Ponce, Francisco José ..................... 74.203.715
Fernández Pontones, José Ramón .................... 72.018 512
Fernández Riesgo, José Ramón ........................ 71.006.672
Fernández Rodríguez, Arturo ............................ 9.090.361
Fernández Salgueiro, José Ramón ................ ' 70.489.180


